SEROPREVI
lnslit!to de PrevidÊn(iâ d05 servldores
Municipais de Seropedacà

Rua Albino Gomes da Silva 06, EdiÍício Guimarães, 40 andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-2í5 seroprevi.com.br contato@seroprevi.com.br (21) 2682-0075

PORTARTA No 203t2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SERO

de suas atribuiçÕes legais,

RESOLVE: \Ào(

Rio de Janeiro , no uso

e$a l"re
G?i'l

RETIFICAR O BENEFíC|O DE APOSENTADORIA de Maria das Graça

Andrade em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de2310512022.

AÉ. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10% (dez por cento) em atendimento a decisáo judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança n" 0002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato adminisúativo de reduçáo da rubrica

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 0110112014.

SEROPREVI
lnstituto dê PÍêvid9flciô d6 Seúoros Murú:ipab de Seropedca

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL
rrs'Qtoaa ltl-tsl:a

Assinat0ra e carimbo

Ediçeon.",'l J$

Seropédica, 17 de outubro de2022

6l

Art. {o - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA POR INVALIDEZ com

PROVENTOS PROPORCIONAIS a servidora MARLUCIA VIANNA CARVALHO,

matrÍcula no. 02608, Ajudante Geral, com fulcro no art.40, § 10, I e §§ 30 e í7 da

CRFB/88 com redação dada pela E.C. 4112003, fixando o benefício em R$ 238.50

(duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

*
.i.*.*1lo

SEROPREVI
lôstituto de P.evidên.iâ dÕs 5êrvidoíes
lvluni(ipais de Seropédlca

Regisúe-se, publique-se e cumpra-se.

HUGO
Di

Rua Albino Gomes da S,lva 06, Edifício Guimarães, 4'andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ.
CEP: 23.895-215 seropÍevi.com. br contato@seroprevi.com. br (21) 2682-0075

,'^,l*

:'
w:;.ô:\1 ô\e
:[i*;ou'"

r'.Gt'g' * u-'

. *§Y
>?'

BOS Bolc{lm Of,cld
do nmbiplo da torfridce

SeÍopédica
Terç€-feiÍa, 18 de Outubro de 2022
AnoV- No 1.127 I

RET|FtcAR o BENEFICIo oE pENSÃo poR MoRTE de
Devân Galito dos Reis, Câuâne Lopês Duâ(e de Souza e
Cauã Lôpês Ouarte de Souza êm atêndimenlo ao Dêcrsto
Municipal n' 1904 dê 23105/2022.

Ad. 3' O prêsêni€ âto €oncessó.io enÍará êm vigor ná data
dê sua publicaAão, prodúzindo sêus ole,tos â contar do
08/05/2021 (data do óbto), de roÍma vitâllciâ.

Arl- 1o - CONCEDER o beneÍicio de PENSÀO POR MOR,
TE ao s€nhor DEVAIR GALITO OOS REIS, na qualidadê
dê cônjuge da ínada servido.â MARIA LUISA COUTINHO
DOS REIS, mavicula n0.02842 Cozinheira Escolâr. com
íulcro no aÍl. 40, § 70 dã CRÊB/88 câm redâÉo dada
pela E.C. 103/20'19 c/c artigos 77 e 78 dá Lei Municipâl

n' 366/2009, Íixándo o bêneíicio em RS 1.831 88 íum mil.
oiioc€ntos e úintâ ê um rêâis ê oilenta e.iiô centavos).

Ad. 20 Nocalculo denxaçâo dos píovontos Íoiconsidêíada
a rub ca "quinquênio" no peíc€.lual de 10% (dez por cen,
!o) em alendimênto a d€cisão judiciâl píoÍorida peb Pnmei
ra Cámaís Cívêl do Tíbunal de Justiça do Eslado do Rio
de JâneÍo em sede de fuêlâçáo ôos âutos do Mandacto
dê SêguGnça n' 0002714-32.2016.8.19.0077, em quâ íoi

dedarada a nulidâde do ato adminisúaiivo de reduçéo dâ
rubrica quhquê1o' parâ o peíce^tual de 506 {cinco por

RESOLVE

Reglslre-se publique-se e cumpla-sê.

HUGO LOPES OE OLIVEIRA
Di.êtoFPrcsidente

PORTARTA N. 200/2022

O OIRETOR.PRESIOENTE DO INSÍIÍUÍO DE PREVI.
DÊNCIA OOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SEROPÊ-
DICA- SEROPREVI. Estado do Rio de Jênêúo. no uso dê

suâs âtnbuições legais,

An. 1'- CONCEDER o benoíicio dê ÁPOSENTADORIA
VOLUNTÁRIA COM PROVENTOS PROPORCIONAIS A

seÍvidola LILIA SALAZAR SANTOS. matrícutâ nô. 01034.

ProÍêssoÉ Doc I. com rulcro ôo ârL 40, § 10. lll, -b'dá

CRFE/EB com redaçâo dâóa pela E.C- 4112003, fixândo o
benêÍíco êm RS 3-404.33 ítrês mil. ouairocentos e ouatro
reâis ê lnnta e três cenlâvos).

RET|FIcAR o BÊNEFíclo DE AposENTADoRlAde titia
Salazar Santos em atendimento ao Decíeto Mullicipal no

1904 óe 2310512022-

AÍ1. 2o No calculo de ílxaçao dos p.ovenlos loi considera-
da a rubnc€ "quinquênio' ío pêrcenluâl de 10% (dê2 por

cento) €m atendimênlo a decisào judicial proÍenda pela Pn' RESOLVE

mêtâ Cámara CíveldoT bunarde Justiça dô Esrâdo óo Rio
dê Jâneno em sede de Aperâção nos autos do Mándado de
SeguranÇâ no0002714-32.2016.8.19.0077. êm ouê Íoi decta-
lada a nulidâdê do ato administrâtivô de redugão da ,ubricâ
"qurnq@nio' pára o p€rcêoiuãl de 5% (cinco poÍ c€nro).

An. 30 O píesento alo concêssó.io ênúaé em úgor na data
dê sua publicáÇão. produzindo seus ef€itos a mntar de
141O5t2020-

Rêgistrê-se, p'rbrique-sê e cumo.a-se.

o DTREToR-PRESTDENTE Do INSITUTo DE pREVtoÊN-

crA Dos SERVTooRES MuNtctpAts oE sERopÊotcA
- SEROPREVI. Estãdo do Rio de Janeiro. no uso dê suas

PORTARTA N" 201/2022

HTJGO LOPÊS OE OLIVEIRA

OireloÊPíesidente

RETIFICAR O BENEFíC|O DE APOSENTADORIA de Rosa-
nâ Maíins Klimko Sales em âlendimênlo ao OecÍeto Munici
pal na 1904 de 2310512022-

RESOLVE

Arl. 1o - CONCEOER ô be^eÍicio de APOSENTADORIA VG
LUNTÁR|Amm PROVENTOS PROPORCIONAIS a seNido-
ra ROSANAMARTINS KLIMKO SALES, Ínãlricula no.00441.
Píoíêssoía Doc ll22h ê 30 min, com íulcrc no aí.40, § 1.,lll,
'b"da CRFB/88, Ílxandoo beneÍlclo êm R$1.291.38lúmmil.
duzênlos e novenia e um rêâis e Iriô[ã ê oilo centavos].

Art 2' No cilculo do fxaç€o dos provêntos Íoa @nsiderada
a íuõÍicâ 'quinquênio" no percentual de 10% {dez por cen-
to) êm atendimento a decisáo iudiciâl píof6ida pela PÍimêiE
Càmâ.a Cível do Íribonâl dê Justiçá do Êstado do Rio de

Janeto em sede de Apêlaçáo nos autos do tüandado dê Se-
gurançá no 0002714-32-2016.8 19.0077, em quê íoidedàE-
da a nulidadê do ato admrnisÍativo de Íed!Éo dâ íub.icâ
"quinquónio" pâra o p€rc6nlL./aldê 50Á (cinco por cenlo).

A.L 3Ô O prosenle âto conc€ssódo enirâlá sm vigo. ns dâia
de sua publicaç€o, pmduzindo sêus êÍêitos a contEí de

o1n7/2017 -

o DtREToR-PRES|DENTE Do tNslruro DE pR€vtoÊN-

CIA DOS SERVIDORES MUNICIPA]S DE SERoPÉDICA
SEROPREVI, Estado do Rio de JânêiÍo, no uso de suas

alnbuiçõês legais,

RET|FtcAR o BENEFlcro DÊ AposENTAooRtA de Ma-

Íia das Graçãs FerekaAndrcds êm atend mênto âo Oecrc-
lo Municipal n' 1904 dê 23105/2022.

Arl- 30 O prêsônle alo con€€sso.io entíãrá êm vigor na dala
de sua publicâção, produzindo seus eÍeitos a contar de

261O2DO17.

AÍ1. 1'- CONCEDÊR o beneÍicio dê APOSENTAOORIA
POR INVALIDEZ com PROVENTOS PROPORCIONAIS
a seMdoÍa MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA ANDRADE,
mât cula nó. 03019. PmfessoÉ Doc ll 22h e 30 m n .ôm
rulcronoarl.40, § 1o,lda CRFB/88 comredaÉo dadâ pela

E.C.41/2003, tuGndoo bêneíicroem RS 1-225-06 (um mil.
duzêntos ê vlnrê e cifco rear§ e seis centâvosl.

Ârl. 2' No cálfllo de Íxação dos provênlos íoi consideradâ
a rubnca "qui.quênio' no p€rcentuâl de 10% (dez por cen-

lo) êm âtêndimênto a decisãlo judijal pÍoÍêndâ pêla Pimei-
€ CâmaÍa Cívêl do Tíibunal de Justiçá do Estâdo do Rio

d€ JaÍeiro êm sede de Ap€laçao nos autos do lúãndado
dê Segurânça no 0002714-32.2016.8.19.0077. êm que Íoi

declarada a nuladade do âto administrativo de rcduçao da
tubrica "quinquéno' paÍa o percê4iuál de 5ot (c,nco poÍ

Rêg slre-se. plblqu€ se e c!mpra-se

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
DiÍeloFPresdenle

PORTARTA N.203/2022

O OIRETOR,PRESIDENTÊ DO INSÍIÍIIÍO DE PRFVI.

DÊNCA Dos SERVTDoRES MuNrcrpAls oE sERopÉ-
DICA- SEROPREVI, Estiado do Rio de Jaoeiro. no uso de

suas atribui@s legâis.

RESOLVE:

RETIFtcAR o 8ÊNEFlcto DE APoSENTADoRtA de Mâ-

ia da§GraFs FeíeiÍaAndrâde em âiendrmenloâo Oocre,

Io Munacipâln'1904 dê 23105/2022-

An. 1' - CONCEDER o beneÍício de APOSENTAOORIA

PoR INVALIOEZ com PROVENÍOS PROPORCIONAIS a
servidora MARLUCIA VIANNA CARVALHO. malÍÍcuta no.

02608. Ajudanrê Gêral. com íulcío no âí.40, § r' Ie §§
3Ô e 17 da CRFB/88 com lêdaç3o dãdâ p€la E.C. 41/2003.

Íixando o bênêíÍcio êm RS 238.50 (duz6nlos e tÍinla e oito
rcais ê cinô!êntâ cenlâvôsl.

An.20 Noüilcuro de fixâçâô dos provênros Íoicon§idemda

a rubric€ "quinquênio' no percentualde 10% (dez por cen-

lo)em âtendimênlo a dêcisáo judic'âl profenda pela Primêi
râ Câmâra Cívêl do Tdbunal dê Jusüçá do Estâdo do Rio

dê JaneiÍo êm sêde de Apelaçao nos aulos do Mandado

dê Segurânçâ no 0002714-32.2016.8.19.0077, em quê íoi

declarada a nulidade do âto administrâtivo dê rêduçáo da

rubncã qu,nquênrc_ pa? o perc€ntual do 500 r,rnco po,

RESOLVE:

Rêglst€-se, publiques e @mpíá-se.

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
DireloÊPÍesidêntê

PORÍARIA N" 202022

10 Seropédica
Terça-feira, 18 de Outubro de 2022
AnôV-Noí.'127 BOS Boletin O{lcial

do [unicíplo de seropórlica

Regisúê-sê, publique-sê e cumpÍa-sê. Ad. 1o - CONCEDER o beneíício de APOSENTADORIA VG
LUNTÁRIA@m PROVENTOS INTEGRAIS a seruidora DUL-

CE FiGUEROA JACINTHO, matricula n". 00963, Auxiliar dê

Serviços Gerais, com íulcro no aÍi. 6'da E.C.41/2003 da

CRFB/88, Íxando o beneíício em RS 1.284.59 (um mil. du_

zênlos ê ôilêntâ ê duátrc rêâis ê cinouenlâ e novê centâvôsl,

Ad. 20 No calculo de ÍxaÉodos provenlos Íoiconsiderada

â rúbíica "quinquênio'no percent!âlde 10% (dêz por cen-

1o) êm atendimento a decisão judicial prcJe da pela Primei-

rã CâmaÉ Cívêl do Tribu.ar de Jusliçê do Estado do Rio

dê Janêiro êm sêde de Apelâçâo nos âutos do Mandado

de Segurançê n'0002714-32.2016.8.19.0077, em que Íoi

dêclarada a nulidade do a1o admlnislrativo de €duçáo da

ÍubÍica 'qJinquáno_ para o pê,cêôlual de 5"1 (c,n(o por

RESOLVE

Ad. 30 O píesêntê alo concessório enimá em vigor nâ

dala de sua publicação, produziodo se{rs êÍeilos a contaÍ

de01lO1nO14.

RET|FtcAR o BENEFÍcto DE AposENTADoRra de outcê
Figueroa Jâcinthô em álêndlmenlo âo Dedêlo Muncipâl n'
1904 de 23105t2022.

HUGO LOPES OE OLIVEIRA

Diretor-Presidenle

PORTÂRIA Nô 204/2022
Ari.30O pesenlê ato concessórlo entGíá ern vigor na dala

dê sua publi€ção, produzindo seus êÍêiios ê conlar dê

15/01/2008.
O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI
oÊNcA DoS SERVIDoRES MUNIcIPAIS DE SEROPÉ

OICA- SEROPREVI. Estado do Rio de Janêiro, no uso de

suas âúibuiçoes legais,

RS802.87

Quinquênlo llãquai (0-,1) -40% R§ 321,15

QLinquên ô Seropédica (02) - 20% R$ 160,57

R$ 1 284 59

Registrc-se, pubiiqu+.se e cumpra-se.

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DrÍeloÍ-Pesidênlê

DÉCÊÉ-r() tirliarÉlB*r ,.a: 1B5s Df, !1 tlLra.aÊ.:§ E€.àoze

Cã!!átitê (,6 cr"rtdád€*. h'16!'i{3?tiÊsr**s3 sehalStrr
,a,:r rnáos e t*fldo dt3t.srr§iâIrfrêfifc§ É{.galrÉs-

reEl[4rqJNE€E OARICri{T§R.IO E l"t
IJ§ITI}A§Ê,S [}€ SÀÚ[}€ ÉIJET.}CÀ E PÊÍVAT}A

,vtedida e nesuttado rtac açÕes do
Ivlrrnicípio rrs enfrenta,Ítento àpar*rtia:

r Agoximad,a-rrcrrte 66% da poprrfaçâa irrurrizada
' Qrr€dá sc€ratl.tâdâ rE rrrirÍrÊrô d§ ólt$.}§
- Or.Irêdá de tâxr dê traÍr§tÍrüBsáo

=^,,q§>-F,"

e§ltl

ffi3T:ê âsffi;re *ffi.# tiq K- ffii

I F 1

I